
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

DETERMINAZIONE N. 35       DEL 08/03/2018 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI per la copertura a tempo indeterminato di N. 

2 POSTI DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO - AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA 

D1, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. 

ELENCO DEI CANDIDATI CHE HANNO SUPERATO LAPROVA PRESELETTIVA. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.      

 

 

Premesso che con propria determinazione n° 260 del 24/11/2017 è stato approvato il bando 

di CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO di N. 2 POSTI DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO – 

AMMINISTRATIVO", CATEGORIA GIURIDICA D1; 

Preso atto che il relativo Bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul sito Internet del 

Consorzio dal giorno 21.12.2017 al giorno 22.01.2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4a 

Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 97 del 22-12-2017 ed è stato altresì trasmesso ad un 

congruo numero di Enti Pubblici della Regione Piemonte. 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi come modificato per 

ultimo con deliberazione del C.di A. n° 23 del 23.11.2017 e s.m.i.. 

 

Vista la propria determinazione n. 4 del 25.01.2018 con la quale è stata nominata la Commissione 

del Concorso per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 2 posti di “istruttore 

direttivo – amministrativo", categoria giuridica D1; 

Vista la propria determinazione n. 5 del 25/01/2018 con la quale si è provveduto in merito 

all’ammissione dei candidati le cui domande sono risultate conformi alle disposizioni del bando; 

Richiamato il verbale della Commissione della Preselezione del giorno 29.01.2018; 

 

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte regolarmente secondo il seguente calendario: 

-prima prova scritta: giorno 05/02/2018 ore 10.00; 

-seconda prova scritta: giorno 06/02/2018 ore 10.00; 

-prova orale: giorno 19/02/2018 ore 10.00; 

 

Atteso che alle prove orali del 19.02.2018 erano stati ammessi n. 9 Candidati; 

Preso atto che il punteggio della graduatoria definitiva è dato dalla somma della media dei voti 

conseguiti nelle due prove scritte e della votazione conseguita nella prova orale; 



Atteso che la Commissione Esaminatrice ha esaurito il proprio mandato ed ha consegnato i 

seguenti verbali delle operazioni di concorso: 

Verbale n 1 del 29/01/2018; 

Verbale n.2 del 29/01/2018; 

Verbale n 3 del 05/02/2018; 

Verbale n. 4 del 06/02/2018; 

Verbale n. 5 del 06/02/2018; 

Verbale n. 6 del 19/02/2018; 

 

Presi in esame i suddetti verbali e riscontratane la regolarità; 

Vista la graduatoria definitiva di merito del concorso, contenuta nel verbale n. 6 del 19/02/2018 e 

ritenuto di approvarla; 

Precisato che alla presente determinazione, ferma restando l’immediata efficacia ed esecutività, 

verrà data pubblicità mediante inserimento in apposito elenco pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio. 

Visto il vigente statuto; 

 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Raffaela GUERCINI. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di approvare la graduatoria finale del CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTi DI “ISTRUTTORE 

DIRETTIVO - AMMINISTRATIVO” - CATEGORIA D – come segue: 

 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 

SAVARINO Michèle 

16/04/1968 

Villefranche – Rhone 

(Francia) 

54,5/30 

2 
DELFINO Stefano 

31/03/1977 Torino 
53,5/30 

3 
FERRERO Rossana 

23/06/1982 Moncalieri (TO) 
52,5/30 

4 
SECHI Rosa 

30/08/1959 Bosa (OR) 
52,5/30 

5 
BOCCHI Federico Guglielmo 

06/11/1971 Rivoli (TO) 
51/30 

6 
GALLICO Valentina 

17/09/1978 Torino 
49,5/30 

7 
BERNARD Fulvia 

15/02/1972 Susa (TO) 
48/30 

8 
PRIORI Paola Laura 

23/03/1972 Torino 
45,5/30 

 



2. Di dare atto che la graduatoria rimarrà efficace per il termine previsto dalla normativa vigente 

e, così come previsto nel bando, sarà vigente per l'eventuale copertura dei posti che si 

venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, 

fatta eccezione per i posti istituiti o trasformati successivamente all'indizione del presente 

concorso. Durante il periodo di vigenza la graduatoria potrà anche essere utilizzata per 

assunzioni a tempo determinato pieno o parziale. Il candidato idoneo, assunto a tempo 

determinato, mantiene il diritto all’assunzione in ruolo, secondo l’ordine della graduatoria. La 

graduatoria durante il periodo di vigenza potrà anche essere utilizzata per assunzioni da parte 

di altri Enti autorizzati. 

 

3. Di nominare conseguentemente al posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo 

Amministrativo – Categoria D – i sigg.ri: 

 

- SAVARINO Michèle nata a Villefranche – Rhone (Francia) il 16/04/1968; 

 

- DELFINO Stefano nato a Torino il 31/03/1977. 

 

4. Di dare atto che: 

a. l’assunzione dei candidati sopraindicati è subordinata all’accertamento del possesso dei 

requisiti previsti nel bando di concorso. 

b. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel 

bando di concorso per la presentazione della domanda di ammissione al concorso stesso. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità di 

tutte le dichiarazioni sostitutive rese dal candidato. Qualora in esito a detti controlli sia 

accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dagli 

eventuali benefici conseguenti i provvedimenti adottati sulla base delle dichiarazioni non 

veritiere, ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n° 445/2000. 

c. L'Amministrazione, inoltre, tenuto conto delle dichiarazioni valide a titolo definitivo già 

risultanti nella domanda di partecipazione al concorso, invita il candidato a presentare la 

documentazione, come sotto descritta e come prevista nel bando di concorso, 

assegnandogli un termine di 30 giorni, ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi 

vigente: 

- Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa ad incompatibilità e cumulo di 

impieghi di cui all’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

- Dichiarazione di non avere altri rapporti di impiego pubblico o privato; in caso contrario, 

unitamente ai documenti, deve essere espressamente presentata la dichiarazione di 

opzione per la nuova Amministrazione. 

d. Il nominato che per qualsiasi motivo non si presenterà in servizio entro il termine che gli 

verrà comunicato, sarà senz'altro preavviso dichiarato decaduto. Scaduto inutilmente il 

termine di cui alla lettera c, questi verrà dichiarato decaduto dalla graduatoria e si 

procederà con il secondo classificato. 

e. La nomina è fatta a titolo di esperimento ed acquisterà carattere di stabilità soltanto dopo 

aver superato il periodo di prova di sei mesi. 

f. Il rapporto di lavoro sarà costituito e regolato da contratto individuale e con le modalità 

previste dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Regioni – Enti Locali. La 

stipulazione del contratto di lavoro e l’inizio del servizio sono comunque subordinate al 

comprovato possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso. 



g. Con l’accettazione della nomina e l’assunzione in servizio da parte del vincitore è implicita 

l’accettazione, senza riserve, di tutte le norme che disciplinano lo stato giuridico ed 

economico del personale dipendente del CSSAC e contenute nel vigente C.C.N.L., nonché 

degli atti normativi, regolamentari e deliberativi al momento in vigore. 

 

5. Di corrispondere ai Sig.ri Savarino Michéle e Delfino Stefano, il trattamento economico 

annuo lordo previsto per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - 

Categoria D – Posizione Economica D1 dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 

per il Personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, nonché la 13^ mensilità, 

l’assegno per il nucleo familiare se spettante ed ogni altro emolumento dovuto ai sensi delle 

vigenti disposizioni contrattuali e di legge. Tutti gli emolumenti saranno assoggettati alle 

ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

6. Di imputare la spesa complessiva lorda di € 59.392,04 dettagliata come di seguito indicato: 

- € 46.552,74 Missione 1 Programma 2 - Retribuzioni 

- €  11.508,62 Missione 1 Programma 2 - Cpdel 

- €    1.330,68 Missione 1 Programma 2 - Inadel 

 

7. Di dare evidenza che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale 

davanti al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni. 

 

Chieri, 08/03/2018 

 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Raffaela GUERCINI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


